MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0394/2019, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

Altera, em parte, o Anexo da Portaria n°
PEP.0549/2018, de 20 de novembro de 2018, que
aprovou o Calendário Escolar do ano letivo de 2019
dos Cursos Superiores do IFSP Câmpus Presidente
Epitácio.

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de
novembro de 2015 e

Considerando a Reunião Ordinária do Conselho de Câmpus de Presidente
Epitácio, datada de 11/09/2019, que aprovou a alteração, em parte, do Anexo do Calendário
Escolar dos Cursos Superiores do IFSP Câmpus Presidente Epitácio,

RESOLVE:

ARTIGO Io - ALTERAR, em parte, o Anexo da Portaria n° PEP.0549/2018, de 20
de novembro de 2018, que aprovou o Calendário Escolar do ano letivo de 2019 dos Cursos
Superiores do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
- Reavaliação / Avaliação Final / IFA: 18/12/2019
- Entrega dos Diários de Classe: 20/12/2019

LEIA-SE:

- IFA: 18/12/2019

- Entrega dos Diários de Classe (no Sistema SUAP e impressos): 20/12/2019

ARTIGO 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se

MÁRCIA JÁNI CÍCERO DO NASCIMENTO

Publicado no Quadro de Avisos do

Câ mpus Presidente Epitácio em

11 / 0ci / Wl^